54. Y aunque se puede dezir, que lo mismo es aver consentido Doña Iñabel la fundacion del Mayorazgo, que averlo fundado ella misma, para poderla despues revocar por su parte: *Quia nihil differunt consensus præstatio, vel actualis operatio, l. In ædibus, §. Quod filius, ff. de donat. ibi: Quod filiusfamilias Patris iussu, ac voluntate donavit, perinde est, ac si Pater ipse donaverit, aut si meam voluntatem rem meam, tunc nomine meo filio dones. L. Pater, 22. ff. de manum. vindict. ibi: Solam enim electionem filio concessit, ceterum ipse manumisit, dict. l. Si liqueat, Cod. de inofficios. donat. Dom. Molina lib. 4. cap. 3. num. 24. Et eius Addent. lib. 2. cap. 3. num. 7. in fin. Gama decis. 208. numer. 4.* Porque aunque nos pudiera ser de poco embarazo para la irrevocabilidad, como despues se dirà, se responde con la distincion, que traen los Authores, que es la siguiente:

55. Que la proposicion de que el que consiente, sea lo mismo que el que funda, si se considera en quanto à la validacion del acto, para quedar obligado el consenciente, permanente, è irrevocable, es verdadera, *perinde est, ac si ipse faceret, qui consentit*, y este es el sentido verdadero de los textos. O se entienda la proposicion, que lo mismo sea el consentimiento, que la accion del operante, para que los estatutos, ò ley, que habla en quanto à los agentes, se entienda en la misma forma, para los que consintieron, y en este sentido es falsa la proposicion, de que *idem est agere, quod agenti consentire*, como se prueba.

56. Lo primero, *ex l. Aliud, 12 1. ff. de reg. iur. ibi: Aliud est vendere, aliud vendenti consentire. L. 2. ff. de manum. vindict. L. Pater, 4. §. fin. ff. eod.* donde impedido el menor de 20. años manumitir, por la prohibicion de la ley Aliacensia, puede consentir, que otro manumita. *L. Quidem decedens, §. Papinianus, ff. de administ. tutor. Cavalcan. decis. 33. in princ. Gonzalez ad Reg. Chancell. glos. 47. num. 18. ibi: Quia propriè, & strictè loquendo, aliud est conferre, & aliud conferenti consentire. Y à el num. 27. Quia paria sunt consentire, & obedire. Bernar. Diaz in Reg.*

Reg. 757. Boer. decis. 341. Azebed. in leg. 7. tit. 8. lib. 8. Recop. num. 25.

57. Gutierrez in cap. *Quamvis pactum*, de pact. lib. 6. in princ. num. 47. vers. *Sed re maturius*, ibi: *Aliud enim est vendere, aliud vendenti consentire, ut de reg. iur. l. Aliud, ubi Decius num. 2. Quod aliud est contrahere, aliud contrahenti consentire: Aliud ergo est testari, aliud testanti consentire, & aliud est meliorare, aliud melioranti consentire: Vxor igitur consentiens testamento viri, non videtur nec testari, nec meliorare; sed testamento, & meliorationi viri consentire. Itaque hæc est alia species inter testari, & contrahere, nempe testamenti, vel contractui alterius consentire, de quo nunquam loquuntur dictæ leges Regia, ac proinde non obstant.*